
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Администрация района 

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» июня 2023 года №9кдн

«Об итогах выезда рабочей группы из числа 
представителей субъектов системы 
профилактики на территорию рабочего 
поселка Юрты в рамках. областного 
межведомственного профилактического
мероприятия «Безопасное лето»

В соответствии с распоряжением заместителя Председателя Правительства 
Иркутской области В.Ф. Вобликовой от 29 мая 2023 года № 47-рзп «О проведении 
областного межведомственного профилактического мероприятия «Безопасное лето». В 
целях принятия на территории Иркутской области мер, направленных на создание 
безопасных условий для несовершеннолетних, предупреждение фактов травмирования и 
гибели детей на объектах транспортной инфраструктуры, водных объектах, аттракционах, 
на объектах незавершенного строительства (иных заброшенных зданиях и сооружениях), а 
также в результате пожаров, профилактики социального сиротства, в соответствии с 
Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних». Законом Иркутской области от 
12 ноября 2007 года № 100-оз «О порядке создания и осуществления деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 12 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1- 
оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской 
области»

КОМИССИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Активизировать работу общественных организаций и общественного совета 
по делам несовершеннолетних с обязательным составлением годового плана проведения 
заседаний.

1.1. Рассмотреть возможность применения опыта наставничества для семей,
находящихся в социально опасном положении из числа наиболее уважаемых жителей р.п.
Юрты. Информацию о проделанной работе направить до 20 августа 2023 г.

2. Председателю Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, 
увеличить количество выездных заседаний (не менее 2-х раз в квартал).

3. Начальнику ОДН ОМВД России по Тайшетскому району увеличить
количество рейдов, в целях проведения более эффективной профилактической работы с 
семьями, находящимися в социально опасном положении на территории Юртинского МО.



4. Утвердить график посещения семей, находящихся в социально опасном 
положении: семьи гр. Семеновой Н.С. и гр. Петрова Д.С.; семьи гр. Лапшиной И.А. и гр. 
Лапшина К.А. (приложение № 1).

4.1. Результаты проведения профилактической работы направлять в адрес комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Тайшетского района в 
последний день посещения согласно утвержденного графика.

Председатель КДН и ЗП 
администрации Тайшетского района


